«Tridentinae facultatis resignandi administrationem sive episcopatum etc. Cum alias … 
Novissime idem episcopus Seccoviensis sanctissimo domino nostro per literas ad eamdem 
Sanctitatem Suam datas humiliter exposuit septem annorum spatio aerem Tridentini caeli 
sibi adversum expertum esse cum non mediocri pristinae suae valetudinis detrimento. In-
super varias ac diversas excitatas esse controversias inter curiam episcopalem et canonicos, 
quibus etiam compositis, plures tum ex capitulo, tum ex clero futuros sibi suoque episco-
pali regimini contrarios ac contumaces minime dubitare posse, tam etiam alias plurimas 
adesse causas ac rationes, quibus fore, ut impediretur in administratione pastoralis offi cii 
cum eo fructu ac utilitate Tridentinae Eccesiae, eiusque cleri ac populi quam ardentissime 
desiderabat, ideoque supplicare Sanctitati Suae, ut ei liceret, quandocumque commodum 
atque oportunum ei in Domino visum fuisset, administrationem dictae Ecclesiae Triden-
tinae sibi demandatam dimittere, si vero interea successioni locus factus esset episcopatui 
eiusdem Ecclesiae Tridentinae in manibus Sanctitatis Suae renunciare. Sanctitas Sua, lectis, 
matureque consideratis eiusdem episcopi literis et causis ac rationibus ab eodem adductis, 
benigne concessit, ut praefatus Leopoldus episcopus … renunciare, cedere ac resignare 
licite et libere possit et valeat et ad residendum ut prius in Ecclesia sua Seccoviensi, quam 
fl agranti amore laudabiliter complectitur, statim se conferre … Datum Romae, die 14 martii 
1755. N(icolaus) Antonellus, S(acrae) Congr(egation)is Cons(istorial)is secr(etarius)»518.

Il 26 aprile 1755 Benedetto XIV conferma il decreto concistoriale con il 
breve Emanavit nuper:

«Nos ipsius Leopoldi episcopi votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabi-
liter annuere volentes, eumque a quibusvis etc. censentes, supplicationibus eius nomine 
etc. inclinati, decretum praeinsertum <venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. cardinalium 
rebus consistorialibus praepositorum>, auctoritate apostolica, tenore praesentium appro-
bamus et confi rmamus»519.

Il 15 luglio 1755 il Firmian da Vienna conferisce al canonico Paolo Ber-
nardo Giordani520, che dal 1748 risiede a Roma in qualità di segretario 

518 ASV, Sec. Brev., Reg., 3321, ff. 163r-164r (decreto originale con sottoscrizione autografa 
del segretario Nicola Antonelli, corroborata dal sigillo aderente di carta).
519 ASV, Sec. Brev., Reg., 3321, f. 161r (copia coeva in ASV, Dataria Ap., Processus Data-
riae, 133, ff. 25r-26v). In calce al testo è inserito il sommario del contenuto: «Confi rmatio 
decreti Congregationis rebus consistorialibus praepositae, quo conceditur oratori facultas 
dimittendi, etiamsi locus successioni factus fuerit, administrationem Ecclesiae Tridentinae 
tum in spiritualibus tum in temporalibus ei demandatam, quando in coadiutorem perpe-
tuum et irrevocabilem episcopo Tridentino cum futura ad favorem oratoris successione in 
episcopatu Tridentino huiusmodi deputatus bullas expediri curavit ac retinendi Ecclesiam 
Seccovien(sem), cui alias praeesse dignoscebatur. Est cum illius insertione».
520 Su di lui, cfr. I. FOSI, Giordani.
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del cardinale Alessandro Albani, comprotettore dell’Impero, «potestatem 
et facultatem praestandi consensum dictae resignationi ac renunciationi»521.